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Anotace

Tato bakalářská práce se skládá ze čtyř svazků. První svazek je tvořen zadáním
práce. Druhý svazek obsahuje revizi podkladů s ohledem na požadavky požární
bezpečnosti. Ve třetím svazku je řešeno požárně bezpečnostní řešení zadaného
projektu bytového domu v Nuselské ulici v Praze. Tato část se skládá z písemné
zprávy a výkresových příloh. Čtvrtý svazek obsahuje výkresovou dokumentaci a
technickou zprávu, jež vypracovala v rámci studentského projektu Anna Synková.
Tyto materiály mi posloužily jako podklad bakalářské práce.

Klíčová slova

požárně bezpečnostní řešení, bytový dům, garáž s hromadným zakladačovým
systémem, elektrická požární signalizace, požární odolnost

Annotation

This thesis consists of four parts. The first section includes assignment of thesis.
A revision of the materials was made because of the fire safety solution, which is
included in the second section. The third section solves the fire safety requirements
of the Apartment House Nuselská in Prague. This part consists a written report and
drawing attachments. The fourth section contains the drawings and technical report,
which was made by Anna Synková. These materials served me as the basis of the
thesis.

Keywords

fire safety solution, apartment house, automated parking system, fire detection,
fire-resistance rating
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Stavební revize studentského projektu
Bytový dům v Nuselské ulici v Praze

Výkresová dokumentace bytového domu Nuselská v Praze, která mi byla poskytnuta,

zahrnovala pouze půdorysy 1.PP, 1. NP a 2.NP. V technické zprávě bylo uvedeno, že bytový

dům má 5 nadzemních a 2 podzemní podlaží. Předpokládala jsem, že 2. NP je typické podlaží

a u dalších nadzemních podlaží se dispozice bytů nezmění. Taktéž u 2.PP jsem předpokládala

stejnou dispozici jako u 1.PP.

V hromadných garážích se zakladačovým systémem bylo nutné zřídit požárně bezpečnostní

zařízení – zařízení pro odvod kouře a tepla, doplňkové hasicí zařízení. Dále bylo nutné zřídit

požární odvětrávání u chráněné únikové cesty typu B a náhradní elektrický zdroj pro tato

požárně bezpečnostní zařízení. Tato požárně bezpečnostní zařízení vyžadují prostory

pro strojovny, nádrže atd.

Prádelna v 1. PP rozdělena ŽB zdí tloušťky 250 mm a ve vzniklém prostoru byla umístěna

strojovna a nádrž pro doplňkový hasicí systém. Ze stejného důvodu byla rozdělena i místnost

v 2. PP, díky čemuž vznikl prostor technické místnosti pro zařízení odvodu kouře a tepla a

místnost pro UPS - náhradní elektrický zdroj.

Z důvodu možnosti kontroly a revizí zakladačového systému hromadných garáží byl

v 2. PP rozšířen prostor chodby a byly vytvořeny dveře, jimiž se lze se do prostoru

hromadných garáží dostat. Nový prostor chodby byl vytvořen na úkor strojovny

pro vzduchotechniku, která z původní půdorysné plochy 21,7 m2 byla zmenšena na 15,2 m2.

I v 1. PP byl taktéž zvětšen prostor chodby, aby se usnadnil přístup do strojovny doplňkového

hasicího zařízení.

Dále se změnila skladba střechy – panely Spiroll s nabetonávkou, spádová vrstva z EPS,

hydroizolací Alkorplan a tepelnou izolací Ursa XPS, štěrk 10 mm. Tloušťka vrstvy štěrku

byla zvětšena na 50 mm z důvodu splnění požadavků střešního pláště na funkční

charakteristiku chování při vnějším požáru.
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Kvůli omezení šíření účinku požáru musí být mezi požárními úseky zřízeny požární pásy

rozměru 900 mm. Vzhledem k tomu, že mezi požárním úsekem obchodu a požárním úsekem

chráněné únikové cesty typu B se nachází prosklená plocha francouzských oken, bylo nutno

vytvořit zde stěnu šířky 900 mm, která splňuje mezní stav REI. Dále byla prodloužena stěna

v požárním úseku dětského centra konkrétně na rozhraní kanceláře s autovýtahem, aby

splňovala rozměr 900 mm.
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A. PODKLADY A ZKRATKY

A.1 Podklady pro zpracování

Vyhláška MV č. 246/2001 Sb. (pozměněno vyhláškou č. 221/2014 Sb.)
Vyhláška č. 23/2008 Sb. (pozměněno vyhláškou č. 268/2011 Sb.)

[1]! ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty (2009), Z1 (2013),

Z2 (2015)

[2]! ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb - Výrobní objekty (2010), Z1 (2013),

Z2 (2015)

[3]! ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb - Budovy pro bydlení a ubytování

(2010), Z1 (2013)

[4]! ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektu osobami (1997), Z1

(2002)

[5]! ZOUFAL, Roman a kolektiv. Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí

podle Eurokódů. Praha : PAVUS a.s., 2009. 128 s. ISBN 978-80-904481-0-0

[6]! ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou (2003)
[7]! ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení (2016)
[8]! POKORNÝ, Marek. Požární bezpečnost staveb – Sylabus pro praktickou výuku.

Praha : ČVUT v Praze, 2014. 124 s. ISBN 978-80-01-05456-7

[9]! ČSN 73 0875 Požární bezpečnost staveb – Stanovení podmínek pro navrhování

elektrické požární signalizace v rámci požárně bezpečnostního řešení (2011)

Technické příručky výrobců:
[10]! www.spiroll.cz
[11]! www.heluz.cz

[12]! www.ytong.cz

A.2 Zkratky

PBŘ = požárně bezpečnostní řešení PP = podzemní podlaží
PBZ = požárně bezpečnostní zařízení NP = nadzemní podlaží
PÚ = požární úsek CHÚC = chráněná úniková cesta
SPB = stupeň požární bezpečnosti NÚC = nechráněná úniková cesta
PO = požární odolnost ÚC = úniková cesta
POP = požárně otevřená plocha PHP = přenosný hasicí přístroj
PNP = požárně nebezpečný prostor ŽB = železobeton
VP = volné prostranství NAP = nástupní plocha
DHZ = doplňkové hasicí zařízení ZOKT = zařízení pro odvod kouře a tepla
EPS = elektrická požární signalizace SOZ = zařízení pro odvod kouře a tepla
OPPO = obslužní pole požární ochrany KTPO = klíčový trezor požární ochrany
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B. STRUČNÝ POPIS STAVBY Z HLEDISKA STAVEBNÍCH
KONSTRUKCÍ, VÝŠKY STAVBY, ÚČELU UŽITÍ, POPŘÍPADĚ
POPISU A ZHODNOCENÍ TECHNOLOGIE A PROVOZU,
UMÍSTĚNÍ STAVBY VE VZTAHU K OKOLNÍ ZÁSTAVBĚ

B.1 Stručná charakteristika objektu

Jedná se o pětipodlažní bytový dům s komerčně využitými prostory a dětským

centrem v prvním nadzemním podlaží nacházející se v ulici Nuselská v Praze 4 a jeho

investorem je Hlavní město Praha. Plocha všech pozemků dotčených stavbou (573,

574) činí 598,58 m2, z toho zastavěná plocha 375 m2. Pozemky sousedí v uliční frontě

ze severozápadu s nízkým nárožním domem mezi Nuselskou a Vladimírovou ulicí

a z jihovýchodu s devítipodlažním panelovým bytovým domem.

Do objektu vedou čtyři vstupy. Jeden z nároží do mateřského centra, další

dva z ulice do obchodu a obytné části domu. Ze dvora pak je ještě jeden provozní

vstup z blízkosti dvou povrchových parkovacích stání. Další parkování je vyřešeno

automatickým parkovacím systémem, který je přístupný autovýtahem. V suterénu je

pro něj vyčleněn prostor přes dvě podlaží. Parkovat zde může 17 vozidel.

Bytový dům s komerčně využitým prvním podlažím je tvaru kvádru s plochou

střechou, směrem do dvora je fasáda odstupňována třemi úrovněmi lodžií. Objekt má

dvě podzemní a pět nadzemních podlaží. První nadzemní podlaží slouží jako dětské

centrum a obchod, zbylá nadzemní podlaží jako byty. Podzemní podlaží pak tvoří

hromadné garáže, sklepní kóje a technická vybavení.

B.2 Dispoziční řešení objektu


[…]


T doba činnosti – 75 minut

Q = 1,2 · Qmin · T = 1,2 · 400 · 75 = 36 000 l

Z hlediska součinnosti aktivních požárně bezpečnostních zařízení ZOKT a DHZ, je

prioritní zařízení DHZ, jelikož důvodem instalace PBZ je ochrana majetku. ZOKT

bude poté spuštěno manuálně, aby nedošlo k negativnímu vzájemnému působení.

Při hodnocení koordinace PBZ je základním prvkem EPS.

N.3 Větrání CHÚC B

CHÚC B je bez požární předsíně a je vybavena přetlakovým větráním. Přetlak

mezi únikovou cestou a přilehlými požárními úseky musí být nejméně 25 Pa.

Vzduch musí být dodáván v množství zaručujícím patnáctinásobek objemu prostoru

CHÚC za hodinu. Přetlak nesmí přesáhnou 100 Pa. Tato dodávka musí být zajištěna

po dobu 60 minut, jelikož CHÚC je zároveň i vnitřní zásahová cesta.
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Vzduch je vháněn do přívodního potrubí ventilátorem, v nejvyšším místě prostoru

se uvolňuje přetlak klapkou.

N.4 Další požárně bezpečnostní zařízení

V bytovém domě musí být každý byt vybaven zařízením autonomní detekce

a signalizace. Toto zařízení je umístěno v části bytu vedoucí směrem do únikové cesty.

V CHÚC typu B, která slouží jako vnitřní zásahová cesta, je zřízen suchovod.

Vyhlášení poplachu se provádí akustickým signálem pomocí sirén. V objektu

se nachází dvě sirény v souladu s ČSN 34 2710 a splňují požadavky ČSN EN 54-3.

O. ROZSAH A ZPŮSOB ROZMÍSTĚNÍ VÝSTRAŽNÝCH
A BEZPEČNOSTNÍCH ZNAČEK A TABULEK, VČETNĚ
VYHODNOCENÍ NUTNOSTI OZNAČENÍ MÍST, NA KTERÝCH

SE NACHÁZÍ VĚCNÉ PROSTŘEDKY POŽÁRNÍ OCHRANY

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ZAŘÍZENÍ

Hlavní domovní rozvaděč, nacházející se v 1. PP v technické místnosti s rozvaděči, je

řádně označen tabulkou s nápisem „Hlavní rozvaděč“.

CHÚC je vybavena fotoluminiscenčními tabulkami, s vyznačeným směrem úniku

přibližně 1,7 m nad podlahou tak, aby bylo z jedné vidět na druhou.

Výtah je uvnitř i vně v každém podlaží označen bezpečnostními značkami „Tento

výtah neslouží pro evakuaci osob“.

Na dveřích strojovny DHZ je umístěno značení „Strojovna doplňkového hasicího

zařízení“. U armatury pro zásobování DHZ hasivem z vnějšího zdroje je tabulka

s nápisem „Připojovací armatura pro zásobování DHZ vodou, min./max. tlak ... MPa“.

Vypínací prvky elektrické energie jsou označeny textovými tabulkami „CENTRAL

STOP“ A „TOTAL STOP“.

Všechny nadzemní podzemní hydranty, hadicové systémy musí být označeny, aby byl

zřejmý jejich účel.
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P. ZÁVĚR

Řešený projekt je novostavba bytového domu s komerčními prostory nacházející

se v Praze v Nuselské ulici. Objekt má pět nadzemních a dvě podzemní podlaží. První

nadzemní podlaží kromě vstupu do bytové časti objektu slouží jako dětské centrum

a obchod se samostatnými vchody. V druhém až pátém nadzemním podlaží

se nacházejí bytové jednotky. V každém patře jsou tři, jedna o velikosti 4+kk se zimní

zahradou, druhá o velikosti 3+kk a třetí o velikosti 2+kk. Jednotlivá podlaží jsou

vertikálně propojena schodištěm a výtahem.

V prvním a druhém podzemním podlaží se nachází automatický parkovací systém

pro 17 vozidel, který je přístupný autovýtahem. Dále se v suterénu nachází technická

místnost, místnost pro jednotky vzduchotechniky, prádelna a 12 sklepních kójí.

Požární výška objektu je 13,14 m. Konstrukce zajišťující stabilitu jsou z nehořlavých

hmot, jedná se o nehořlavý konstrukční systém druhu DP1. V objektu se může

vyskytovat maximálně 130 osob, navrženo bylo 34 požárních úseků.

V novostavbě se nachází CHÚC typu B s přetlakovým větráním, která slouží i jako

vnitřní zásahová cesta. Zásobování požární vodou je řešeno pomocí vnějších

a vnitřních odběrných míst.

V celém objektu kromě bytových jednotek je nainstalována EPS. V garážích

se zakladačovým systémem jsou navíc zřízeny ZOKT a DHZ.

Splnění navržených podmínek požární bezpečnosti bude doloženo následujícími

dokumenty: doklad o montáži a oprávnění k montáži PZB, doklad o funkční zkoušce

PZB, doklad o umístění PHP, doklad potvrzující požadované vlastnosti z PBŘ.

Q. PŘÍLOHY

Příloha č. 1 - Výkres PBŘ Situace

Příloha č. 2 - Výkres PBŘ 2. podzemního podlaží

Příloha č. 3 - Výkres PBŘ 1. podzemního podlaží

Příloha č. 4 - Výkres PBŘ 1. nadzemního podlaží

Příloha č. 5 - Výkres PBŘ 2. nadzemního podlaží
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Příloha č. 6 - Výkres PBŘ 3. nadzemního podlaží

Příloha č. 7 - Výkres PBŘ 4. nadzemního podlaží

Příloha č. 8 - Výkres PBŘ 5. nadzemního podlaží

Příloha č. 9 - Výpočet SPB

Příloha č. 10 - Výstupní protokol z programu na výpočet odstupových vzdáleností