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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení objektu bytového domu v Nuselské ulici v Praze
Jméno autora: Tereza Havlíčková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Ing. arch. Petr Hejtmánek
Pracoviště vedoucího práce: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Vytyčené cíle, tedy stavební revize a požárněbezpečnostní řešení, byly splněny beze zbytku. Nad rámec standardu je
potřeba zmínit řešení hromadného zakladačového systému a jeho požární návaznosti.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Studentka prokázala schopnost samostatné odborné činnosti v oboru požární bezpečnost staveb. Na konzultace přicházela
připravena, nicméně jejich četnost byla nižší než u ostatních studentů.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.
Odborná úroveň bakalářské práce je velmi dobrá. Požární řešení objektu v 1. NP je inovativní.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Text bakalářské práce je formulován přesně a přehledně. Výkresy plně odpovídají standardům ČSN 01 3495.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Bez výhrad. Studentka se v PBŘ odkazuje na aktuální normy řady ČSN 73 08xx, popřípadě na technické listy výrobců. Činí
tak dle zaběhnutého formátu.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

1. Objekt se na první pohled zdá celkem jednoduchý, několik aspektů jej ale ozvláštňuje a činí z požárního
hlediska celkem obtížným. Jde zejména o hromadné zakladače ve dvou podzemních podlažích, nebo
umístění objektu s ohledem na okolí (tramvaje). Studentka však prokázala schopnost samostatně pracovat
a tyto a jiné problémy vyřešit.

2. Studentka aktivně konzultovala s vedoucím, práce byla samostatná.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 20.6.2017 Podpis: Petr Hejtmánek